
13. Høringssvar vedr. lægemiddelforsyningsstruktur på Amager (2010-36290)
Forvaltningen har afgivet et administrativt høringssvar vedrørende lægemiddelforsyningsstrukturen i 
Amager til Ministeriet for Sundhed og forebyggelse og udvalget skal tage stilling til bemyndigelse i 
lignende sager.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget tager det administrative høringssvar som 1.
forvaltningen har afgivet til efterretning og

at Sundheds- og Omsorgsudvalget giver bemyndigelse til, at Sundheds- og 2.
Omsorgsforvaltningen kan afgive et administrativt høringssvar i forbindelse med 
lignende sager om høring i forhold til lægemiddelforsyningsstrukturen, der ikke 
har et overordnet principielt eller politisk indhold med efterfølgende orientering 
til Sundheds- og Omsorgsudvalget.

Problemstilling

Lægemiddelstyrelsen har, på baggrund af at Dyveke Apotek har opgivet bevillingen pr. 1. juni 2010, 
fundet anledning til, at se bredere på apoteksstrukturen i området omkring Dyveke Apotek på 
Amager. I den anledning har Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse bedt om høringssvar i 
forbindelse med ministeriets forslag til en ændret lægemiddelstruktur for området Amager.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har på grund af tidsfristen, den begrænsede indflydelse og 
sagens karakter afgivet et administrativt høringssvar. Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har 
efterfølgende tilkendegivet, at de afventer behandlingen af høringssvaret indtil Sundheds - og 
Omsorgsudvalget har afgivet endelig beslutning.

Det anføres i materialet at Amagerbro Apotek og Sønderbro Apotek ligger i en afstand, mindre end 
1 km. fra Dyveke Apotek, og at der endvidere findes 3 apoteker indenfor en radius af 3,3 km. 

Løsning
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har ved nedlæggelse af apoteker fokus på borgerservice og 
vægter derfor dækningsgrad og tilgængelighed..

Dækningsgrad
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vurderer, hvorvidt apoteket ligger i en afstand, hvor det ikke 
medfører væsentlig ulempe for borgerne, der skal afhente lægemidler til eget brug; især de ældre 
hjemmeboende borgere og det stigende antal kronisk syge borgere. Desuden skal plejehjemmene i 
området, fortsat kunne serviceres mht. maskinel dosisdispenseret medicin, sundhedsfaglig rådgivning 
mv.

Tilgængelighed
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vurderer, hvorvidt der er mulighed for at komme til apoteket 
ved anvendelse af offentlige transportmidler, samt hvordan adgangsforholdende til apoteket er for 
svage borgere, kronisk syge, handicappede borgere, kørestolsbrugere mv.



Det er Sundheds- og Omsorgsforvaltningens opfattelse, at Amagerbro Apotek, som er beliggende i 
Amager Centret i stueplan og Sønderbro Apotek, der er beliggende på Amagerbrogade, opfylder 
behovet for tilgængelighed. Sønderbro Apotek har en indgang, der er særlig handicapvenlig og kan 
benyttes i dagtimerne. Der er mulighed for at komme til apoteket med offentlige transportmidler, idet 
flere buslinier passerer Sønderbro Apotek og Amagerbro Apotek ligger tæt på Amagerbro 
Metrostation.

På den baggrund har Sundheds- og Omsorgsforvaltningen ikke bemærkninger til forslaget om 
nedlæggelse af Dyveke Apotek.

Bemyndigelse

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller, at der skal gives bemyndigelse til at forvaltningen kan 
afgive administrative svar i forbindelse med lignende høringer i forhold til 
lægemiddelforsyningsstrukturen, der ikke har et overordnet principielt eller politisk indhold med 
efterfølgende orientering til Sundheds- og Omsorgsudvalget. Indstillingen bygger dels på de korte 
tidsfrister og på sagernes karakter og den begrænsede indflydelse. Gøres der særlige forhold 
gældende, er det Sundheds- og Omsorgforvaltningens ansvar i forhold til sager om høring af 
lægemiddelforsyningsstrukturen, at rejse sagen overfor Sundheds – og Omsorgsudvalget forinden 
høringssvar afgives. Det kan oplyses, at det drejer sig om gennemsnitlig en sag pr. år.

Såfremt Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender bemyndigelsen, vil den blive tilføjet 
delegationsfortegnelsen over kompetencefordelingen mellem borgmesteren, udvalget og 
forvaltningen, som udvalget godkendte på det konstituerende møde den 14. januar 2010. 

Økonomi

Forslaget har ingen økonomiske konsekvenser

Videre proces
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen sender udvalgets beslutning til Ministeriet for Sundhed og 
Forebyggelse. 
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